
[m ü. NHN]

[m]

[m ü. NHN]

[m]

[mm]

[o/oo]

[m]Stationierung

Gefälle

Nennweite

Länge

Kanaltiefe

Schachtnummer

Höhe Schachtdeckel

Sohlhöhe Schacht

Sohlhöhe Haltung

Wasserspiegel [m ü. NHN]

[m ü. NHN]

Haltung
Rohr

Haltung
Rohr

Qvoll    Vvoll [l/s - m/s]

Qmax   Vmax [l/s - m/s]

Überhöhung = 10.0
470.00 m ü. NHN

M = 1:1000

RW
3

47
8.

13
47

8.
00

1.87

0.
50

47
9.

87
Zu

=R
W2

 D
N 

30
0 4

78
.01

1m

47
7.

99

11.7

46.90

55.2-0.8

DN 300

3.2

45.11

22.6-0.7

47
7.

85
1

47
7.

55
47

7.
45

1.65

47
.4

0
47

9.
10

Ab
=2

 D
N 

25
0 4

77
.45

0m
,4 

DN
 20

0 4
77

.75
0m

47
7.

44

6.1

14.82

76.2-1.1

DN 300

6.1

13.14

22.6-0.9

47
7.

36
P1

47
7.

47
47

7.
36

2.44

62
.2

1
47

9.
80

47
7.

36

6.0

19.57

75.9-1.1

DN 300

6.0

18.57

22.6-0.9

47
7.

25
P2

47
7.

38
47

7.
24

2.36

81
.7

9
47

9.
60

47
7.

24

6.1

6.93

76.1-1.1

DN300

6.1

6.28

34.9-1.1

47
7.

20
P3

47
7.

34
47

7.
20

0.30

88
.7

2
47

7.
50

Teich /
RRB Bauhof

Zufluss
Dachwasser

Bauhof

47
6.

86

sc
ha

ch
t

47
6.

60

1.70

0.
18

47
8.

30

43.4

2.52

967.0-4.9

DN 500

64.8

2.21

47
6.

72
Au

sla
uf

47
6.

71

0.59

2.
69

47
7.

30

Teich /
RRB Bauhof

Ab
la

uf
sc

ha
ch

t L
 * 

B 
= 

1,
5 

m
 * 

1 
m

Ab
la

uf
-

HQextrem 478,20 müNN

HQ100 477,80 müNN
HQ50 477,70 müNN

KOCHER

U
m

ba
u 

de
s 

be
st

eh
en

de
n 

Sc
ha

ch
te

s

B&
P 

Be
ra

te
nd

e 
In

ge
ni

eu
re

 m
bB

, 7
34

79
 E

llw
an

ge
n

Blattgröße: 0.500 m x 0.297 m = 0.149 m2
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ENTWÄSSERUNG
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LÄNGSSCHNITT
Bauhof und Narrenzunft

Zu- und Ablaufkanäle RRB Bauhof

Legende

Geländeoberkante

Haltung, Regenwasserkanal-Planung

Einstaulinie bei Abfluss
bei rN 2a, Dauer 10 min für Oberkochen
(KOSTRA-DWD 2010R Spalte 36, Zeile 84)
= 171,7 l/(s*ha)

Energielinie

Haltung, Regenwasserkanal-Bestand


